Svaz vyrobcu mléka a.s.

Jilova 1550/1, 787 01 Sumperk, IC: 47674792
tel., fax: 583 214 718, 603 854 208, e-mail: svazkdv@spk.cz
zapsany v obchodnim rejstiiku Krajskym soudem v Ostravé, oddil B, vlozka 684

VYROCNI ZPRAVA za rok 2024

1. Zakladni identifika¢ni adaje spoleénosti

Obchodni jméno: Svaz vyrobell mléka a.s.

Sidlo: Jilova 1550/1, 787 01 Sumperk
IC: 47674792

DIC: CZ47674792

Predmét podnikani: - zemé&dé&lska vyroba
- vyroba, obchod a sluzby neuvedené v piilohach 1 aZ 3 Zivnostenského
zakona
- mlékarenstvi

Statutarni orgén:
Predstavenstvo — 7 &lenti:

Pfedseda piedstavenstva: Ing. Radek Musil
Mistoptedseda predstavenstva: Ing. Jan Fajt
Mistopiedseda piredstavenstva: René Keprta

Clen piedstavenstva: prof. Ing. Oto Hanusg, Ph.D.
Clen predstavenstva: Ing. Bohuslav Nevéril

Clen pedstavenstva: Ing. Svatopluk Martinek
Clen predstavenstva: Ing. Miroslav Kole¢kai

Dozor¢i rada — 3 Elenové:

Piedseda dozor¢i rady: Ing. Gabriela Doupovcova
Clen dozor¢i rady: Jana Krasulova
Clen dozoréi rady: Ing. Milan Zbiral

Jménem spolecnosti jednaji samostatné piedseda piedstavenstva nebo samostatné mistopiedseda
pfedstavenstva.

2. Udaje o zakladnim kapitalu

Zékladni kapital spole¢nosti zapsany v OR: 3.278.000 K¢ a je zcela splacen.
Zakladni kapital je tvofen akciemi o téchto jmenovitych hodnotach:
143 ks série A o jmenovité hodnoté¢ 7 450,- K¢

491 ks série B 0 jmenovité hodnoté 745,- K¢

2769 ks série C o jmenovité hodnoté 74,50 K¢
210 ks série D o jmenovité hodnoté 7,45 K¢
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143 ks série a o jmenovité hodnoté 7 450,- K&
491 ks série b o jmenovité hodnoté ~ 745,- K¢
2769 ks série ¢ 0 jmenovité hodnote 74,50 K&
210 ks série d o yjmenovité hodnoté 7,45 K&

Kmenové akcie na jméno, vydané spoleénosti, jsou v listinné podobé€, neregistrované, nejsou
vefejné obchodovatelné a maji omezenou pievoditelnost. Jejich pfevod je podminén souhlasem
pfedstavenstva spole¢nosti.

Svaz vyrobc mléka a.s. je pravnickou osobou, kterd byla zaloZena jednorazove zakladateli dne 20.
10. 1993 podle ¢eského prava. Zapsana do obchodniho rejstiiku Krajského soudu v Ostrave, oddil
B, vlozka 684 byla dne 09.12.1993. Akcionafi jsou pravnicke i fyzické osoby podnikajici v CR.
Pocet akcionatt spolecnosti k 31. 12. 2024 je 43. Utetni jednotka nezménila predmét podnikant,
ktery je definovan v Obchodnim rejstiiku.

3. Dalii finanéni a nefinanéni informace

3a. Informace o skutenostech, které nastaly az po rozvahovém dni a jsou vyznamné pro
naplnéni ucelu této zpravy

Mezi rozvahovym dnem a datem ukondeni zavérkovych praci (okamzikem sestaveni), nastaly
vyznamné skutecnosti.

Aktualné dochazi v okolnich statech k $ifeni onemocnéni tzv. modry jazyk u dojného skotu a
nakazy SLAK. Propuknutim t&chto nakaz v CR by doslo k omezeni transportu mlé¢né suroviny po
Ceské republice i do zahraniéi, coz by mélo vyznamny dopad na chovatele i i€etni jednotku.

3b. Informace o predpoklddaném budoucim vyvoji spoleénosti

Utetni jednotka piedpokladéa v roce 2025 stabilni cenu mléka, ktera ale pfi vzristajicich nakladech
na jeho vyrobu bude jen statit na minimaélni zisk z vyroby mléka a to za pfedpokladu vyplaceni
predpokladanych dotaénich programil a pfiznivé epidemiologické situace.

V soucasné dobé dochézi k pfesunu mléka dodavateld icetni jednotky a mezi mlékarnami.

Vedeni Spoleénosti zvazilo potencialni dopady spojené s probihajicim konfliktem na Ukrajing a
dal3i rizika na své aktivity a podnikani a dospélo k zavéru, ze nemaji vyznamny vliv na ptedpoklad
nepietrzitého trvani podniku. Vzhledem k tomu byla tcetni zavérka k 31. 12. 2024 zpracovana za
piedpokladu, Ze Spole¢nost bude nadéle schopna pokracovat ve své ¢innosti.

Ugetni jednotka predpoklada v uéetnim obdobi v roce 2025 obchodovéni v korundch a eurech.

3c. Informace o aktivitach v oblasti vyzkumu a vyvoje
Spolenost nemé zadné vyznamné aktivity v oblasti vyzkumu a vyvoje.

Ugetni jednotka se ¥di platnymi piedpisy v oblasti zivotniho prostiedi.
Pracovné pravni vztahy — uzavieny dle pfedpisi platnych v Ceské republice.




3e. Informace o tom, zda aéetni jednotka m4 organizaéni slozku v zahraniéi
Utetni jednotka nemé organizacni slozku v zahraniéi.

3f. Informace poZadované podle zvla§tnich pFedpisd — nejsou.

3f1) Informace o porFizovini vlastnich obchodnich podild - akeii

V roce 2024 spolecnost potidila vlastni akcie. Spole¢nost vlastni k 31.12.2024 vlastni akcic v cend
potizeni 488 tis. K¢&.

312) Zpriva o vztazich mezi propojenymi osobami
Ucetni jednotka nema zakonnou povinnost sestavit a zvefejnit zpravu o vztazich dle § 82 a nasl.
zdkona o korporacich®.

rwr

313) Uéetni jednotka nem4 povinnost zverejiiovani zadnych dalSich informaci.

4. Informace vyznamné pro posouzeni majetku a jinych aktiv, zavazku a jinych pasiv,
finandni situace a vysledku hospodareni iéetni jednotky

4a) Cile a metody rizeni rizik v¢. politiky zajisténi vech hlavnich typt planovanych transakci:
Ugetni jednotka neprovadi operace se zajist'ovacimi derivaty

Uketni jednotka neeviduje nedobytné pohledavky. Ugetni jednotka eviduje nevyznamny zavazek se
Ihtitou splatnosti deli nez 3 roky. Neeviduje zavazky viiéi statu, vi¢i zaméstnanctim, na odvodech
socialniho a zdravotniho pojisténi po lhité splatnosti. Spole¢nost obchoduje se stabilnimi partnery.

Za ucetni obdobi 2024 spolecnost vykdzala uetni zisk po zdanéni ve vysi 713 744,39 K&.
Z vysledku hospodateni spole¢nosti je vidét, Ze hospodafeni je vyrovnané a 7e naklady na b&nou
a obchodni ¢innost ndkup a prodej syrového kravského mléka jsou zabezpedeny.

Spole¢nost v oblasti ndkladové ma pomérné stabilni strukturu a vy$i naklad. Zaméstnavé jednoho
pracovnika. V roce 2024 bylo vyplaceno na odménach statutdrnim organtim spole¢nosti 524 tis. K&
celkem. Naéklady spole¢nosti souvisi s b&Znou obchodni, konzultaéni a poradenskou &innosti
spole¢nosti. p—

Spole¢nost vlastni dlouhodoby hmotny majetek, cena netto dle rozvahy je k 31. f W
4065 881,51 K&. i Jgﬁ
.=
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Vyvoj zakladnich ekonomickych ukazateld v tis. K¢

2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016
Triby 1815520 | [ 713098 | 1587136 | 1042351 | 872109 | 874400 | 843885 | 713273 | 524 727
za prodej zboZi
Vysledek 714 1193 905 415 344 539 491 918 596
hospoda¥eni
(po zdanéni)
Aktiva celkem 246 906 241932 271 213 194 570 143 190 | 144532 | 145416 | 148235 | 131604
Vlastni kapital | 15984 15271 14 081 13 175 12 754 12414 11876 11387 10 468
Dlouhodoby 4 066 4341 3216 3527 3853 4194 4 550 5280 6384
majetek




4b) Cenova, tvérova a likvidni rizika a rizika souvisejici s tokem hotovosti
Ucetni jednotka nevykazuje tato rizika.

5. Udaje o &innosti

Rozhodujici obchodni ¢innosti spoleénosti je ndkup a prodej syrového kravského mléka. V obdobi
od 01.01.2024 do 31.12.2024 spoleénost nakoupila 163 041 043 kg mléka dle vykazanych udajt
pro SZIF. Trzby za prodej syrového kravského mléka za ucetni obdobi 2024 Cinily 1 814 382 064,-
K¢&. Ke dni vyhotoveni Vyroéni zpravy ma spoleénost uzavieny kupni smlouvy o dodévce mléka
se spoletnostmi OLMA, a.s., Pavelkova 18, 779 00 Olomouc; AGRICOL sr.0., ul. Terezy
Novakové 521, 572 01 Poli¢ka, ITALAT CZ s.r.o., Opletalova 1417/25, 110 00 Praha a se spol.
Brazzale Moravia a.s., Tii Dvory 98, 784 01 Litovel. K 31. 12. 2024 eviduje spole¢nost celkem 43
dodavatelti syrového kravského mléka.

Piehled dosahovanvch prium&rmych cen nakupovaného mléka v roce 2014 - 2024 v jednotlivvch
mésicich v rdmci CR a u dodavateld Svazu vyrobeil mléka a.s.

Prumérna cena Primérna cena
v CR (v K&l)-udaj MLECOOP v SVM (v K&N)
OLMA, ORRERO, AGRICOL, ITALAT CZ
rok 2014 a.s. a.s. 8.r.0, 5.I.0,
1. 9,730 9,66 9,63 9,71 ’
¢! 9,827 9,69 9,63 10,00 -
%, 9,821 9,73 9,68 9,89 10,12
4, 9,748 9,73 9,59 9,87 10,03
5, 9,660 9,66 9,54 9,68 9,93
6. 9,561 9,59 9,50 9,69 9,86
7. 9,530 9,56 9,50 9,60 9,87
8. 9,381 9,23 9,31 9,53 9,61
9, 9,161 9,01 9,08 9,37 9,38
10. 9,013 9,05 8,97 9,28 9,15
1. 8,910 8,92 8,82 9,01 8,94
12, 8,956 9,06 8,88 9,02 9,05
Primérnd cena Prumérna cena
v CR (v K&l)-idaj MLECOOP v SVM (v K1)
OLMA, ORRERO, AGRICOL, ITALAT CZ
a.s. a.s. 5.1.0. 8.1.0.

rok 2015
1. 8,545 8,83 8,34 8,49 8,56
2. 8,424 8,50 8,35 8,60 8,64
3. 8,366 8,26 8.41 8,60 8,69
4. 8,315 7,81 8,25 8,57 8,42
5, 7,806 7,42 7,89 8,06 KOG,
6. 7,517 7,25 7,56 755 A TRditgN
7. 7,291 708 125 742 ﬁ’ #3092 ¢\
8. 7,108 7,09 7,07 7,27 g /8
9. 7,114 7,20 7,14 7.39 3/;& 7, m A |
10. 7,300 7,16 7,20 7,64 \*
1. 7,503 7330 137 7,59 \1517 b cﬁr‘v@ﬁi
12. 7,519 7,63 733 7,64 an, ‘f;@;
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Prumeérna cena Priumérna cena

v CR(v K&/l)-idaj MLECOOP v SVM (v K&/l)
OLMA, ORRERO, AGRICOL, ITALAT CZ
a.s. a.s. S8.r.0. S§.r.0.
rok 2016
1. 1.372 | .17 7,39 7,48
2. 7.131 211 6,96 1.23 1.22
3 6,937 6,82 6,52 6,96 6,80
4. 6,699 6,36 6,20 6,69 6,47
5 6,406 5,90 6,02 6,53 6,28
6. 6,210 5.95 6,00 627 6,31
T 6,151 5,95 6,14 6,37 6,41
8. 6,244 5,99 6,40 6,36 6,58
9. 6,497 6,25 6,72 6.81 6,91
10. 6,814 6,54 7,03 71.18 7,15
11. 227 7,03 7,28 7,60 7,39
12. 7,561 7,34 755 7,74 7,65
Primérna cena v K&/l Priamérna cena v Ké/l
v éR-ﬁdaj MLECOOP ve Svaz vyrobca mléka a.s.
rok 2017 OLMA, as. Brazzale Moravia a.s. AGRICOL, s.r.o. ITALAT CZ s.r.o.
1. 7,843 7,62 7,89 7,99 8,06
2 8,081 7,84 8,13 8,20 8,17
4, 8,182 7,94 8,26 8,45 8,34
4. 8,300 8,12 8,37 8,44 8,55
5. 8,397 8,14 8,50 8,59 8,71
6. 8,433 8,19 8,62 8,57 8,81
7 8,511 8,29 8,78 8,49 8,70
8. 8,677 8,38 8,81 8,85 8,69
9. 9.014 8,73 9,03 9,10 8,95
10. 9,290 9,11 9,24 9,38 9,14
11. 9414 9,24 9,61 9,64 9,42
12. 9,495 DT 9,66 9,72 9,73
Pramérna cena v K&
Primérni cena v K&/l ve Svaz vyrobed mléka a.s.
rok v CR-tidaj MLECOOP ITALAT CZ
2018 OLMA, a.s. | Brazzale Moravia a.s. AGRICOL, s.r.o. 5.r.0.
Leden 9,202 9,088 0,407 9,492 9,554
Unor 8,913 8,804 9,124 9,29 9,222
Biezen 8,657 8,671 8,868 9,109 9,041
Duben 8,391 8,412 8,645 8,834 8,904
Kvéten 8,266 8,130 8,456 8,454 8,653
Cerven 8,223 8,013 8,385 8,268 8,565
Cervenec 8,282 8,137 8,495 8,356 8,525
Srpen 8,320 8,310 8,631 8,374 8,577
247 8,505 8,383 8,878 T7apdiz\ 8,606
Rijen 8,872 8,580 9,096
Listopad 9,060 9,121 9,175 <
Prosinec 9,206 9,386 9,369 e 3
3 3,
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Primérna cena v K&/1

Primérna cena v K¢/l
ve Svaz vyrobci mléka a.s.

rok v CR-idaj MLECOOP ITALAT CZ
2019 OLMA, a.s. | Brazzale Moravia a.s. AGRICOL, s.1.0. 5.r.0.
Leden 9,158 8,98 9,44 9.25 9,66
Unor 9,097 8,98 9,36 9,20 9,58
Bfezen 9,000 8,95 9,26 9,06 9,52
Duben 8,962 8,91 9,16 9,16 9,39
Kvéten 8,921 8,88 9,06 9,03 9,16
Cerven 8,739 8,73 8,93 8,82 9,10
Cervenec 8,675 8,70 8,81 8,75 8,90
Srpen 8,694 8,81 8,83 8,59 8,73
Zafi 8,724 8,82 8,85 8,90 8,80
Rijen 8,843 8,97 9,00 8,94 8,99
Listopad 8,952 9,38 9,16 9,00 9,24
Prosinec 9,034 9,44 9,28 9,21 5,23
Primérna cena v K¢/l
rok Primérna cena v K&/l ve Svaz vyrobci mléka a.s.
2020 v CR-adaj MLECOOP ITALAT CZ
OLMA, a.s. | Brazzale Moravia a.s. AGRICOL, s.r.o. S.r.0.
Eeglat 9,00 9,05 9.28 9,18 9,35
Unor 8,91 8,97 9,21 9,08 9,40
Biezen 8,85 8,95 9,07 8,82 9,31
Duben 8,67 8,71 8,85 8,70 8,86
Kvéten 8,38 8,47 8,63 8,49 8,61
Cerven 8,28 8,43 8,52 8,27 8,59
Cervenec 8,23 8,40 8,45 8,29 8,62
Srpen 8,24 8,31 8,39 8,38 8,47
Zari 8,34 8,29 8,46 8,50 8,45
Rijen 8,57 8,76 8,63 8,66 8,64
Listopad 8,74 8,81 8,82 8,90 8,94
Prosinec 8,80 8,86 8,99 8,83 9,17
Priimérna cena v K&/l Priumérna cena v K&/l
;312( 1 B‘;Eg&‘;‘)dgjp ve Svaz vyrobei mléka a.s.
OLMA, a.s. | Brazzale Moravia a.s. AGRICOL, s.r.o.| ITALAT CZ s.r.o.
Leden 8,83 8,86 9,08 8,71 0,18
Unor 8,86 8,83 9,07 8,86 9,23
Biezen 8,88 8,74 9,15 8,94 9,27
Duben 8,96 8,73 9,29 9,00 9,16
Kvéten 8,96 8,96 9,20 8,93 9,19
Cerven 8,91 8,92 9,15 8&Zdi1 ;?,;m 9,08
Cervenec 8,89 8,71 9,09 /8%2|2 ﬁ\ 9,07
Srpen 8,94 8,77 9,06 Sssall ;;;\ * \,08
z4i 9,08 9,00 9,19 2 80U 2~ ob16
Rijen 9,30 9,40 9,48 \" 9 4{2‘@»“ 59,46
istopad 9,59 9,76 9,73 NG 561+ %2, o/ 9,79
Prosinec 9,86 9,98 10,02 %&ﬂf;ﬂ/ 10,22




i cen};rfllﬂ(i;‘lﬂf . Prﬁmél:nzi cena V’Ké/l
2022 _idaj MLECOOP ve Svaz vyrobca mléka a.s.
OLMA, a.s. | Brazzale Moravia a.s. AGRICOL, s.r.0.| ITALAT CZ s.r.o.
Leden 10,04 9,96 10,25 9,97 10,51
Unor 10,20 10,16 10,58 10,29 10,62
Bfezen 10,45 10,44 10,69 10,44 10,82
Duben 10,74 10,68 10,95 10,77 11,10
Kvéten 11,06 10,81 11,19 11,10 11,34
Cerven 11,33 11,05 11,41 11,44 11,50
Cervenec 11,61 11,31 11,61 11,57 11,61
Srpen 11,80 11,75 11,76 11,82 11,85
Zari 12,17 12,08 12,11 12,40 11,95
Rijen 12,61 12,38 12,57 12,69 12,33
Listopad 13,07 12,80 12,98 13,08 12,89
Prosinec 13,50 13,16 13,34 13,43 12,45
Prumeérna cena v K¢/l
rok Primérni cena v K&/l ve Svaz vyrobeili mléka a.s.
2023 v CR-iadaj MLECOOP ITALAT CZ
OLMA, a.s. | Brazzale Moravia a.s. AGRICOL, s.r.o. S.r.0.
Leden 13,39 13,04 13,39 13,02 13,39
Unor 12,99 12,56 12,77 12,78 12 .72
Bfezen 12,25 12,12 12,23 12,29 12,14
Duben : 11,53 11,58 11,68 11,52
Kvéten - 10,93 11,10 11,02 11,01
Cerven - 10,41 10,47 10,71 10,55
Cervenec - 10,10 10,10 10,22 10,18
Srpen - 9,87 9,88 10,34 10,01
Zafi - 9,85 9,87 10,53 10,00
Rijen - 9,89 10,16 10,57 10,12
Listopad - 10,28 10,38 10,80 10,42
Prosinec - 10,69 10,76 10,91 10,87
Priumérna cena v K&/l
rok ve Svaz vyrobci mléka a.s.
2024 ITALAT CZ
OLMA, a.s. | Brazzale Moravia a.s. AGRICOL, s.r.o. S.1.0.

Leden 10,75 10,87 11,20

Unor 10,88 10,90 10,94

Bfezen 10,91 10,86 11,05

Duben 11,03 10,96 11,13

Kv&ten 11,14 11,05 11,35

Cerven 11,08 11,12 11,31

Cervenec 11,21 11,10 11,52

Srpen 11,38 11,26 11,73

ZaFi 11,63 11,53 11,67

Rijen 12,09 11,88 12,11

Listopad 12,36 12,33 12,66

Prosinec 12,47 12,67 12,90




Primérnd nakupni cena mléka v CR placend zemedélcim mlékarnami za kravské mléko
v jednotlivych mésicich od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2024 (Zdroj: Mlék(Mze) 6-12):

Mésic | L 11 111 V. v VI VIL. VI | IX X XI. XIL.

2014 | 9,66 | 972 9,75( 9,72 | 9,61 | 951 | 946 | 929 | 907 | 895| 8386 | 884

2015 8§52 | 839 | 831 | 815| 7,76 | 746 | 7,20 7,03| 7,07 | 724 | 733 | 741

2016 | 732 | 708| 681 | 654 | 625| 612 [ 6,10 620 642 | 6796 | 7,13| 750

2017 774 799 §,12| 8§23 | 831 | 837 845| 8,60| 886 | 9,10| 927| 932

2018 | 902 | 879 857 | 835| 821| 8,15 | 818 | 822 | 841 ( 870 893 | 909

2019 | 9,07 | 9,03 896 | 889 | 884 | 868| 862 | 861 | 866| 879| 891 | 899

2020 | 896 | 889 | 881 | 858| 831 | 823 | 8,19 | 81I6| 827 | 848 | 8,63 | 875

2021 877 879 | 882 | 888 | 889 884 | 881 | 886 | 902 | 925]| 954 | 9,80

2022 9,99 | 10,13 | 10,37 | 10,65 | 1090 | 11,14 | 11.40 | 11,60 | 11,97 | 12,38 | 12,81 | 13,19

2023 | 13,12 | 12,74 | 12,17 | 11,51 | 10,89 | 10,29 | 992 | 975| 9,80 | 9,98 | 10,33 | 10,66

2024 110,79 110,83 | 10,87 110,95 | 11,02 | 11,06 | 11,08 | 11,17 | 11,44 | 11,84 | 12,29 | 12,63

Na zdkladé¢ Zadosti o registraci prvniho kupujictho dle NV ¢. 282/2014 Sb. u Statntho
zemé&délského intervenéniho fondu byl Svaz vyrobet mléka a.s. podle § 2 odst. 3 nafizeni a v
souladu s ¢l. 151 nafizeni Evropského parlamentu a Rady registrovan jako prvni kupuyjici®®. Od
roku 2016 je spole¢nost vedena jako organizace producentt v odvétvi mléka a mléénych vyrobku®.

V roce 2024 byla primérna cena nami dodan¢ho mléka do mlékarny OLMA, a. s. 11,40 K¢&/litr,
do syrarny Brazzale Moravia a. s. 11,36 Ké&/litr, do mlékarny AGRICOL s. r. 0. 11,60 Ké&/litr a do
syrarny ITALAT CZ s.r.0. 11,38 Ké/litr.

Za obdobi 01.01.2024 do 31.12.2024 Svaz vyrobcli mléka a.s. od vSech dodavatelli
nakoupil celkem 163 041 043 kg syrového kravského mléka, zpracovatelskym podnikiim prodal
163 041 043 kg syrového kravského mléka. Jednotlivym odbérateliim mléka bylo dodano: OLMA,
a. s. 54 804 673 kg syrového kravského mléka, Brazzale Moravia a. s. 64 147 191 kg syrového
kravského mléka, AGRICOL s. r. 0. 35 586 491 kg syrového kravského mléka, do ITALAT CZ
s.r.o. 8 502 688 kg syrového kravského mléka.

KOMENTAR K VYSLEDKUM STATISTICKEHO ZJISTOVANI MLEK (MZE) 6-01
ROCNI ZIISTOVANI O ZDROJICH A UZITI MLEKA VSECH DRUHU V MLEKARENSTVI
CR ZA REFERENCNI ROK 2024

Statistické zji§tovéni o zdrojich a uziti mléka v Ceské republice je provadéno na zakladd
Smérnice Rady 96/16/ES. Sledovanym obdobim je kalendaini rok. Seteni sleduje zdroje mlééné
suroviny a polotovard  zpracovavanych v mlékarenském praimyslu, vyrobu mlékarenskych
vyrobkli, mmozstvi zpracovaného mléného tuku, mnoZstvi zpracovanych mléénych bilkovin a
mnoZstvi vstupnich mléénych surovin prepoétenych na ekvivalent plnotuéné//];x@:f@;i@‘d
mléka. ¥ 2 e




1. Nikup mléka od producentii v Ceské republice.

V roce 2024 bylo nakoupeno od producentit v CR 3 277,252 tis. tun syrového kravského mléka
pro zpracovani v mlékarenském priimyslu; ve srovnani s rokem 2023 se nakup mléka od
producentli zvysil o +2,38 %. Kravské mléko dodavané tuzemskymi producenty obsahovalo
celkem 122 372,243 tun mlééného tuku a 110 701,604 tun bilkovin. Trend objemu nakupu mléka, i
pies poklesy zaznamenané v letech 2013 a 2021, zlstava v roce 2024 linearni v ¢asové fadé 2010
— 2024, s celkovym piiristkem +41,74 % ve srovnani s bazickym rokem 2010. Ve &trnéctileté
Casové fadé se mnoZstvi kravského mléka nakoupeného od producentt v CR zvysilo o vice jak
tfetinu. Mnozstvi koziho mléka nakoupeného od producenti v CR nelze zvefejnit z divody
ochrany divérnych tdaju.

_ Roéni nékup syrového kravského mléka v R
tis. tun ¢asova fada 2010-2024
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Zdroj dat: Roéni statistické zjistfovani Ministerstva zemédélstvi, Mlék (MZe) 6 - 01

* pferueni Casové Fady v roce 2016 z divodu zmény metodiky.
Qd r. 2016 je sledovan nakup syrového kravského mléka migkarnami a odbytovymi druZstvy piimo od producenti a véetné syrového mléka urdeného
ke zpracovani mimo tizemi CR.

Obchodni bilance mléka a mléénych vyrobki se zemémi Evropy.

Celkova bilance zahrani¢niho obchodu s tekutym mlékem, smetanou a vybranymi mlékarenskymi
vyrobky se pfi meziroénim srovnani sniZila o -14,31 %, av3ak i v roce 2024 ziistava kladna jako
v ptedchozich letech.

Pokratuje trend poklesu zatim kladné bilance obchodu mléka, smetany a mléénych vyrobki, (bez
masla a syrii), se zemémi Evropy, kterd se meziroéné snizila o -3,14 %.

Pretrvavajici zapornd bilance obchodu masla a ostatnich mléénych tuk se zemémi Evropy se
prohloubila a vykazuje meziro¢ni pokles o -27,33 %. V ¢asové fadé 2010 — 2024 se bilance
setrvale pohybuje v zapornych hodnotach, i kdyZ bylo zaznamenéano prechodné mirné zlepseni
v letech 2014, 2016, 2019, 2023.

Zaporna bilance obchodu syl a tvarohu se ve srovnani s predchozim rokem mimé prohloubila o -
0,66 %.

Dovoz syrli se v porovnani s rokem 2023 zvysil o +4,25 %, vyvoz syrii se mezites
+12,36 %. 2
V porovnani s ptedchozim rokem se vroce 2024 snizil vyvoz tekutéhd
zahrani¢i realizovany mlékarnami a odbytovymi druzstvy o -14,23 %. |




Zahraniéni obchod CR s mlékem a mlékarenskymi vyrobky vykazuje za rok 2024 i nadédle celkové
kladné saldo, avSak obchodni bilance se mezirocné¢ snizila o -14,31 % v disledku snizeného
vyvozu tekuté¢ho mléka a smetany.

Z EU a tietich zemi bylo mlékarnami v CR nakoupeno celkem 34,166 tis. tun plnotu¢ného mléka,
odstifedéné¢ho mléka a smetany s celkovym obsahem tuku 2 812,984 tun. Obsah bilkovin nebyl
sledovan. Jednotlivd mnozZstvi kategorii mléka nakoupena v zahrani¢i v roce 2024 nelze zvefejnit
z divodu ochrany divérnych tdaji.

2, Uziti mléka a vyroba mlékarenskych vyrobka v mlékarnach v Ceské republice
Mlékarenska vyroba je zjiStovana v diverzifikaci jednotlivych vyrobkd nebo hlavnich kategorii.
Ve srovnani srokem 2023 byl vroce 2024 zaznamenan pievazujici narQst vyroby u veétSiny
mlékarenskych vyrobku s vyjimkou vyroby polotuéného mléka, suseného plnotuc¢ného, ¢asteéné
odtu¢néného a odtuénéného mléka, susené smetany a tavenych syri. Snizil se vyvoz tekutého
mléka a smetany do zahranici.

Konzumni mléko

V roce 2024 bylo vyrobeno 287,593 tis. tun plnotuéného mléka, 398,072 tis. tun polotu¢ného
mléka a 4,971 tis. tun odtu¢néného mléka. Ve srovnani srokem 2023 doSlo k nartstu vyroby
plnotu¢ného mléka o +2,36 %. Vyroba polotuéného mléka se meziro¢né snizila o -1,61 %.

Smetana
Vyroba smetany pro pifimou spotfebu se v porovnani s rokem 2023 zvysila o +3,83 %. Celkem
bylo vyrobeno 63,075 tis. tun konzumni smetany.

Sugené mléko a vyrobky ze suSeného mléka

U skupiny suSenych vyrobkl zahrnujicich su$enou smetanu, suSené plnotuéné mléko a suSené
¢asteéné odtuénéné mléko byl zaznamenan, ve srovnani s rokem 2023, pokles vyroby o -5.81 %.
Souhrnné bylo v roce 2024 vyrobeno 8,977 tis. tun.

Ve srovnani s pfedchozim rokem se snizila také vyroba suSeného odtu¢néného mléka o -16,78 % a
v roce 2024 bylo vyrobeno 13,920 tis. tun.

Maslo a ostatni vyrobky z mlééného tuku v pfepoctu na maselny ekvivalent

Vyroba masla a ostatnich vyrobkd z mlééného tuku za rok 2024 celkem v pfepo¢tu na maselny
ekvivalent vykazuje v porovnani s rokem 2023 narust o +6,04 %, ztoho vyroba masla vykazuje
meziro¢ni narist o +4,28 % a dosahla hodnoty 21,763 tis. tun.

Ptirodni syry vCetné tvaroht

Ve srovnani s rokem 2023 se vyroba piirodnich syrt v roce 2024 zvysila o +11,30 %. Z toho

vyroba mékkych syrG se meziro¢né zvysila o +9,46 %, vyroba polotvrdych syrii se meziro¢né

zvysila o +4,59 % a vyroba Cerstvych syrl a tvarohil se meziro¢né zvysila o +19,71 %.

Celkem bylo v roce 2024 vyrobeno183.029 tis. tun pfirodnich syril, z toho 14,159 tis. tun mékkych

syri;; 48,664 tis. tun polotvrdych syri; 97,028 tis. tun erstvych syri véetnd tvarohu. Udaje o

vyrobé tvrdych a extra tvrdych syri nelze zvefejnit z ddvodu ochrany divérno
.
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3. Souhrn

V mlékarenském primyslu bylo v roce 2024 zpracovano 80,37 % mléka dodaného producenty se
sidlem na azemi CR.

Mimo tizemi CR bylo z mlékaren a odbytovych druzstev dodano celkem 643,311 tis. tun tekutého
kravského mléka a smetany; dodavky zahrnovaly syrové mléko, tepelné oSetfené plnotuéné mléko,
tepelné oSetfené odstiedéné mléko, zahusténé mléko a smetanu. V porovnani s pfedchozim rokem
se objem dodavek snizil o -14,23 %.

Pro tUplnost jsou statistické vystupy ro¢niho Setfeni doplnény vybranymi udaji z databaze
zahrani¢niho obchodu Ceského statistického Gfadu v &asové fadé 2010 — 2024. Obchod
s ml¢karenskymi vyrobky je orientovin pfevazné na evropsky trh. Celkova kladna bilance
zahrani¢niho obchodu s mlékem a mléénymi vyrobky j je déna zejména vyvozem miéka, smetany a
sufeného mléka k daldimu zpracovani mimo tzemi CR. Zaporné saldo dlouhodobg prevlada u
mlckarenskych vyrobki s vysokou ptidanou hodnotou (maslo, syry). Z hlediska vyvozu tekutého
mléka zCR do evropskych zemi jsou nejvyznamnéj$imi obchodnimi partnery Némecko,
Slovensko, Italie, Rumunsko, Polsko, Madarsko, Chorvatsko. SuSené mléko je vyvaZeno do
Francie, Belgie, Polska, Slovenska, Chorvatska, Rumunska, Mad’arska, Albanie, Bosny a
Hercegoviny, Srbska a Severni Makedonie, Ukrajiny a do mimoevropskych zemi, Libanonu,
Bangladése, Ciny, Thajska, Kolumbie, Kuby, Pobie{ slonoviny, Spojenych arabskych emiratq.

Zdroj: Ministerstvo zemédélstvi, Rocni statistické zjistovani o =drojich a uziti miéka v mlékdrenském primysiu CR za referencni obdobi
kalenddiniho roku 2024

6. Informace o auditoru spole¢nosti

Auditorem Svazu vyrobet mléka a.s. je spole¢nost FSG Finaudit, s.r.o., ¢. osvédceni KACR 154 se
sidlem spole¢nosti Ttida Svobody 645/2, PSC 779 00 Olomouc.

Spol. FSG Finaudit, s.r.o. provadéla audit spole¢nosti i za rok 2023 a vyrok auditora za udetni
obdobi 2023 znél: ,,Podle naseho nazoru ucetni zdvérka podava v&my a poctivy obraz aktiv a pasiv
spole¢nosti k 31.12.2023 a nakladi a vynost a vysledku jejiho hospodateni a penéZnich tokl za
ucetni obdobi od 1.1.2023 do 31.12.2023 v souladu s ¢eskymi uéetnimi pfedpisy.*

V Sumperku dne 24.4.2025

Za predstavenstvo spoleénosti:
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